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Impianti di deposito

Appenzello
Esterno

Amt für Umwelt
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Telefon 071 353 65 35

Fachspezialist Koordinationsstelle
Wasser und Lageranlagen
Mathias Kürsteiner
mathias.kuersteiner@ar.ch
Telefon 071 353 65 33 

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/tankanlagen-und
-gebindelager/ 

 
Appenzello Interno Amt für Umwelt

Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Telefon 071 788 93 02

Leitung Fachstelle Lärm, Luft und
Umwelt
Desirée Kleger
desiree.kleger@bud.ai.ch
Telefon 071 788 92 23 

info@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/themen/natur-und-umwelt/umwe
ltschutz/tankanlagen 

 
Argovia Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/tankanlagen 

 
Basilea-CampagnaAmt für Umweltschutz und

Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11
Fax 061 552 69 84 

Kontaktperson
Roland Metzmeier
roland.metzmeier@bl.ch
Telefon 061 552 67 44 

Kontaktperson
Tobias Lüthi
tobias.luethi@bl.ch
Telefon 061 552 67 43 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/tankanlagen 

 
Basilea-Città Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08 20

Ressortleiter Heizung und
Tankanlagen & Energieberatung
Ivan Rizzo
ivan.rizzo@bs.ch
Telefon 061 267 08 34 

heizungsundtankanlagen@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/energie/tankanlagen.html 

 
Berna Amt für Wasser und Abfall

Reiterstrasse 11
3011 Bern
Telefon 031 633 38 11

Kontaktperson
Patrick Locher
patrick.locher@be.ch
Telefon 031 633 39 62 

info.awa@be.ch
https://www.bvd.be.ch/de/start/themen/wasser/g
ewaesserschutz/tankanlagen.html 

 
Friburgo Service de l'environnement

Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez
Telefon 026 305 37 60
Fax 026 307 10 02 

Chef de la section protection des
eaux
Eric Mennel
eric.mennel@fr.ch
Telefon 026 305 37 56 

Cheffe de secteur
Elise Folly
elise.folly@fr.ch
Telefon 026 305 37 70 

sen@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/eau/eaux-souterraines/controle-des-ci
ternes-pour-proteger-les-eaux-souterraines 

 
Ginevra Office cantonal de l'eau

(OCEau)
Avenue de Sainte-Clotilde
23
1205 Genève
Telefon 022 388 80 60

Directeur
Alain Wyss
alain.wyss@etat.ge.ch
Telefon 022 546 74 20 

eau@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/installation-entreposage-liq
uides-nature-polluer-eaux 

 
Giura Office de l'environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Telefon 032 420 48 00 

Personne responsable
Julien Minne
julien.minne@jura.ch
Telefon 032 420 48 04 

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/fr/Autorites/Administratio
n/DEN/ENV/ENV.html 

 
Glarona Umweltschutz und Energie

Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Telefon 055 646 64 68

Fachbereichsleiter technischer
Umweltschutz
Patrik Alsdorf
patrik.alsdorf@gl.ch
Telefon 055 646 64 63 

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/umweltschutz-und-energie
/gewaesserschutz.html/752 

 
Grigioni Amt für Natur und Umwelt Gewässerschutzpolizei, info@anu.gr.ch



Grigioni Amt für Natur und Umwelt
Gürtelstrasse 89
7001 Chur
Telefon 081 257 29 46
Fax 081 257 21 54 

Gewässerschutzpolizei,
Schadendienst, Lageranlagen
Rolf Brot
rolf.brot@anu.gr.ch
Telefon 081 257 29 84 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/lageranlagen/Seiten/info.aspx 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt

Gerberweg 5
9490 Vaduz
Telefon +423 236 64 00

Kontaktperson
Bettina Göldi
bettina.goeldi@llv.li
Telefon +423 236 68 91 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/wasser-gewaesseroekolog
ie/tankanlagen 

 
Lucerna Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Abteilungsleiter & Mitglied der
Geschäftsleitung
Peter Van de Perre
peter.vandeperre@lu.ch
Telefon 041 228 87 15 

umwelt@ag.ch
https://uwe.lu.ch/themen/tankanlagen 

 
Neuchâtel Service de l'énergie et de

l'environnement
Rue du Tombet 24
2034 Peseux
Telefon 032 889 67 30
Fax 032 889 62 63 

Personne responsable
François Gretillat
francois.gretillat@ne.ch
Telefon 032 889 87 69 

Personne responsable
Valérie Desclouds 
valerie.desclouds@ne.ch 
Telefon 032 889 87 62 

sene.citernes@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SENE/eaux/Pag
es/Stockage-des-hydrocarbures.aspx 

 
Nidwaldo Amt für Umwelt und

Energie
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Patricia Leitner
patricia.leitner@nw.ch
Telefon 041 618 40 63 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/gewaesserschutz/3535 

 
Obwaldo Amt für Landwirtschaft

und Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Sachbearbeiter Umweltschutz
Marcel Imfeld
marcel.imfeld@ow.ch
Telefon 041 666 63 01 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1379 

 
San Gallo Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Sektionsleiter Betrieblicher
Umweltschutz
Stephan Lieberherr
stephan.lieberherr@sg.ch
Telefon 058 229 30 98 

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/lagerung
-gefaehrlicher-stoffe0/tankanlagen.html 

 
Sciaffusa Feuerwehrinspektorat

Herrenacker 9
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 73 43

feuerwehrinspektorat@sh.ch
https://feuerwehrinspektorat.sh.ch/CMS/Webseit
e/Feuerwehrinspektorat-Kanton-Schaffhausen/Tan
kanlagen-6619901-DE.html 

 
Soletta Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Feuerungen/Anlagensicherheit 
Oskar Übelhart
oskar.uebelhart@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 87 

Feuerungen/Anlagensicherheit
Adrian Stoll
adrian.stoll@bd.so.ch
Telefon 032 627 60 24 

Feuerungen/Anlagensicherheit
Gaby Meier
gaby.meier@bd.so.ch
Telefon 032 627 24 43 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/abfall-chemie/tankanlagen
-und-umschlagplaetze/ 

 
Svitto Amt für Umwelt und

Energie 
Kollegiumstrasse 28 
Postfach 2162
6431 Schwyz
Telefon 041 819 20 35

Tankanlagen, Erdwärme, Bauen im
Grundwasser
Christoph Kraft
christoph.kraft@sz.ch
Telefon 041 819 20 33 

afu@sz.ch
https://www.sz.ch/verwaltung/umweltdepartement
/amt-fuer-umwelt-und-energie/grund-und-trinkwa
sser/tankanlagen.html/8756-8758-8802-9447-9453-10709-10765 

 
Ticino Ufficio della protezione Capo ufficio dt-upaai@ti.ch



Ticino Ufficio della protezione
delle acque e
dell'approvvigionamento
idrico
Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefon 091 814 28 19

Capo ufficio
Mauro Veronesi
mauro.veronesi@ti.ch
Telefon 091 814 28 20 

dt-upaai@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/spaas/upaai/temi/acqu
a-protezione-e-approvvigionamento/protezione-e
-approvvigionamento/serbatoi-tank 

 
Turgovia Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude
Promenade 
Postfach
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51

Gefahrgut, Störfallvorsorge,
Industrie und Gewerbe, Stv.
Leiterin Abwasser und
Anlagensicherheit
Silvia Högger
silvia.hoegger@tg.ch
Telefon 058 345 51 69 

Tankanlagen
Daniel Stutz
daniel.stutz@tg.ch
Telefon 058 345 51 71 

umwelt.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch/abwasser-und-anlagensiche
rheit/anlagensicherheit/tankanlagen.html/12763 

 
UFAM Bundesamt für Umwelt

BAFU
Monbijoustrasse 40
3003 Bern
Telefon 058 462 69 69

wasser@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
wasser/fachinformationen/massnahmen-zum-schutz
-der-gewaesser/grundwasserschutz/tankanlagen.html 

 
Uri Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiterin Abteilung Umwelt und
Klima
Regula Hodler
regula.hodler@ur.ch
Telefon 041 875 28 75 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3647 

 
Vallese Service de l'environnement

Avenue de la Gare 25
1950 Sion
Telefon 027 606 31 50

Chauffages et citernes
Mathieu Baud
mathieu.baud@admin.vs.ch
Telefon 027 606 31 58 

sen@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/sen/citernes 

 
Vaud Direction de l'énergie

(DGE-DIREN)
Avenue de Valmont 30b
1014 Lausanne
Telefon 021 316 95 50

Responsable de l’inspection des
citernes
Samuel Zufferey
samuel.zufferey@vd.ch
Telefon 021 316 75 42 

info.energie@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/energie
/chauffage/citernes 

 
Zugo Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Projektleiter
Hans-Peter Blattmann
hanspeter.blattmann@zg.ch
Telefon 041 728 53 73 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/wasser-und
-gewaesser/tankanlagen 

 
Zurigo Amt für Abfall, Wasser,

Energie und Luft
Walcheplatz 2
8090 Zürich
Telefon 043 259 32 60

Sektionsleiter
Jürg Mühlemann
juerg.muehlemann@bd.zh.ch
Telefon 043 259 32 41 

tankanlagen@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/umwelt-tiere/umweltschutz
/tankanlagen.html 

 


